Общество с ограниченной ответственностью
 «Наше богатство»

ПРИКАЗ

	____________20___
	                                                                    N _

г. Москва

О назначении лиц, ответственных за организацию проведения
обязательных психиатрических освидетельствований работников

[bookmark: _30j0zll]В соответствии с требованиями статей 214, 220 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства РФ от 23.09.2002 г. № 695 «О прохождении обязательного психиатрического освидетельствования работниками, осуществляющими отдельные виды деятельности, в том числе деятельность, связанную с источниками повышенной опасности (с влиянием вредных веществ и неблагоприятных производственных факторов), а также работающими в условиях повышенной опасности» и Перечнем медицинских психиатрических противопоказаний для осуществления отдельных видов профессиональной деятельности и деятельности, связанной с источником повышенной опасности, утверждённым постановлением Правительства РФ от 28.04.1993 г. № 377

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _1fob9te]Назначить лицами, ответственными за организацию обязательных предварительных и периодических (1 раз в 5 лет) психиатрических освидетельствований работников в ООО «Наше богатство» (далее - Общество) должность ______________________ (далее –ответственное лицо)
2. Ответственному лицу:
· разрабатывать и актуализировать Список контингента работников, подлежащих прохождению обязательных психиатрических освидетельствований;
· [bookmark: _3znysh7]разрабатывать и актуализировать Поимённый список работников, подлежащих периодическому прохождению обязательных психиатрических освидетельствований работников;
· взаимодействовать с представителем медицинского учреждения по вопросам прохождения работниками Общества обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников в соответствии с договором об оказании услуг.
[bookmark: _2et92p0]3. Ответственному лицу:
· [bookmark: _tyjcwt]обеспечивать выдачу и регистрацию направлений на прохождение обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников;
· направлять работников в медицинское учреждение, с которым заключён договор об оказании услуг;
· оформлять трудовой договор с работником только после предоставления им медицинского заключения о прохождении обязательного предварительного психиатрического освидетельствования в медицинском учреждении, с которым заключён договор на оказание услуг;
· [bookmark: _3dy6vkm]доводить до сведения работников Общества, что прохождение обязательного психиатрического освидетельствования является обязанностью работника, неявка работника для прохождения психиатрического освидетельствования без уважительных причин является основанием для отстранения от работы, на время отстранения заработная плата не начисляется и не выплачивается.
4. Руководителям подразделений обеспечивать явку работников в соответствии с календарным планом для прохождения ими обязательного периодического психиатрического освидетельствования.
5. Бухгалтеру своевременно производить оплату по выставленным Контрагентом счетам на прохождения работниками Общества обязательных психиатрических освидетельствований.
6. Ответственным лицам в своей работе руководствоваться постановлением Правительства РФ от 23.09.2002 г. № 695 «О прохождении обязательного психиатрического освидетельствования работниками, осуществляющими отдельные виды деятельности, в том числе деятельность, связанную с источниками повышенной опасности (с влиянием вредных веществ и неблагоприятных производственных факторов), а также работающими в условиях повышенной опасности» и Перечнем медицинских психиатрических противопоказаний для осуществления отдельных видов профессиональной деятельности и деятельности, связанной с источником повышенной опасности, утверждённым постановлением Правительства РФ от 28.04.1993 г. № 377.
7. Руководителю отдела персонала ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц под роспись.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор                                                                                           Иванов И.И.

С приказом ознакомлены:
________________________/__________________/________________ «___»_________ 20___ г.

УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор
ООО «Наше богатство»
Иванов И.И.
_________20___г.
М.П.
Поименный список работников, подлежащих психиатрическому освидетельствованию

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Дата рождения
	Адрес места жительства  (по паспорту)
	Стаж работы

	1

	2

	3

	4

	5

	6

УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор
ООО «Наше богатство»
Иванов И.И.
__________20___г.
М.П.

Список лиц, подлежащих обязательному психиатрическому освидетельствованию в 20__ году.

	Отделение/Должность
	Постановление от 28 апреля 1993 г. N 377

[bookmark: _4d34og8]Генеральный директор                                                                                           Иванов И.И.

Общество с ограниченной ответственностью
 «Наше богатство»

НАПРАВЛЕНИЕ*
[bookmark: _2s8eyo1]на обязательное психиатрическое освидетельствование

С целью определения соответствия состояния здоровья работника поручаемой ему (ей) работе в должности (перечень выполняемых работ и вредных и (или) опасных производственных факторов) прошу провести освидетельствование в соответствии с постановлением Правительства РФ от 23.09.2002 № 695 «О прохождении обязательного психиатрического освидетельствования работниками, осуществляющими отдельные виды деятельности, в том числе деятельность, связанную с источниками повышенной опасности (с влиянием вредных веществ и неблагоприятных производственных факторов), а также работающими в условиях повышенной опасности».
По результатам психиатрического освидетельствования решение комиссии о его (ее) пригодности (непригодности) к выполнению поручаемой работы прошу выдать на руки обследуемому.

	ФИО
	Дата рождения
	Вид деятельности и условия труда работника
	Адрес проживания
	Отметка о проведении освидетельствования, дата

Руководитель _______________                     ________________
                                  (подпись)                                 (ФИО)

                                                                                                                                    «____»__________ 20___ г.
Печать учреждения

*направление должно быть написано в двух экземплярах, один возвращается работодателю с отметкой о проведении освидетельствования, второй экземпляр остается в учреждении здравоохранения с подписью свидетельствуемого работника.

Общество с ограниченной ответственностью «Наше богатство»

ООО «Наше богатство»

	Наименование организации

ЖУРНАЛ
учета выдачи направлений
на психиатрическое освидетельствование

	Дата выдачи направления
	Номер направления
	ФИО работника, получившего направление
	Подразделение и должность работника
	Основание направления на психиатрическое освидетельствование

[bookmark: _GoBack]